
جامعـه   سال چهارم8
a شماره 1076 r m a n m e l i . i r

پنجشنبه 
1400 .05 .14

25  ذی الحجه   05/1442آگوست 2021
 واکنش به تردد زائران 

در اربعین
ایلنا: استـاندار ایلام در واکنش به اظهارات 
معاون خود مبنی بر اینکه افرادی که هر دو دز 
واکسن کرونا را تزریق کرده باشند، می توانند 
در کاروان های عتبات در اربعین حضور یابند، 
گفــت:  در مـورد اربعیــن در سطــح ملی 
تصمیم گیری می شود و در اختیار استانداری 
نیست. محمـد نوذری افزود: موضوع عتبات، 
موضوعــی ملـی است کــه در سطح کشور 
درباره آن تصمیم گیری مـی شود. همچنین تردد 
به عتبات نیـاز به مجوز از سوی کشور عراق دارد. 
البته اگر تصویب شد که امکان زیارت به عتبات 
وجود دارد، قاعدتا هر کسی که می خواهد به عراق 
تردد کند باید هر دو دُز واکسن خود را زده باشد.

خشکی بی سابقه رود چالوس 
آرمان ملی: یک فعــال محیط زیست با 
اشاره به آسیب ها و بحران های ناشی از خشک 
شدن رودخانه چالوس، این خشکسالی را 
در ۴۰۰ سال گذشته بی سابقه ذکر کرد. 
محمد درویش افزود: این خشکسالی ناشی از 
سدسازی، جاده کشی و تخریب جنگل هایی 
است که در بالادست حوزه آب خیز رودخانه 
چالوس به شدت افزایش پیدا کرده است. 
وی به افزایش چرای دام و کاهش نفوذپذیری 
آب در خاک اشاره کرد و اظهارکرد: برآیند 
تغییرات اقلیمی و افزایش گرما در منطقه البرز 
نیز موجب از دست دادن یخچال بزرگ الم کوه 

و آبشار یخی در دماوند نیز شده است.

 عدم تزریق آسترازنکا 
به زیر ۵۰ سال

آرمان ملی: رئیس مرکــز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت درباره محدودیت 
تزریق برخی واکسن ها برای بعضی افراد گفت: 
در کشور پروتکلی مبنی بر محدودیت تزریق 
هیچکدام از واکسن های دارای مجوز مصرف 
اضطراری برای افراد بالای ۱۸ سال اعلام و ابلاغ 
نشده است. کیانوش جهانپور تاکید کرد:  تنها 
در مورد واکسن آسترازنکا کمیته ملی واکسن 
و معاونت بهداشت وزارت بهداشت از ماه ها قبل 
توصیه کرده اند افراد زیر ۵۰ سال ترجیحا از این 

واکسن استفاده نکنند.

جزئیات واکسیناسیون معلمان 
ایسنا: رئیس مــرکز اطلاع رسانـی و روابط 
عمومی آموزش و پــرورش شهر تهران گفت: 
آمار کلی کسانی که در شهــر تهــران مشمول 
دریافت واکسن می شوند، ۹۶ هزار و ۷۲۷ نفر 
است کــه شامل نیروهای رسمی، بازنشسته 
حــق التدریس، نیروهای مدارس غیردولتــی 
و کادر اداری آموزش و پرورش شهــر تهران 
می شود. مسعود ثقفی افزود: ۲۱ پایگـاه برای 
امر واکسیناسیون فرهنگیان از روز شنبه آغاز 
به کار کرده اند. محدودیت زمانی برای تزریق 
واکسن در روز وجود ندارد و بنا به ظرفیت 
پایگاه انجام می شود، حتی تا هزار نفر در روز 
هم در هر پایگاه تزریق انجام شده است. به 
عنوان مثال روز گذشته ۶۵۰۰ نفر واکسن 

دریافت کردند.

 بعد از 42 سال نتوانستیم 
سرم بسازیم 

شفقنا: یک پزشــک داروســاز گفت: سرم 
از ظرفی پلاستیکی و ست تشکیل شده که آب 
و قند و نمک است و نباید بعد از ۴۲ سال نتوانیم 
خودمان سرم به اندازه کافی داشتــه باشیم. ما 
دانش ساخت آن ظرف پلاستیکـی را نداشتیم 
که آن دانـش را پیدا کرده ایــم. ۴۲ سال است 
و صحبت یکی دو ســال نیست. محمدکاظم 
پور کاظمی، در خصوص اینکه آیا باید پیش 
بینی می شد در مواقع لزوم مثل پیک های کرونا 
مواردی مثل سرم در دسترس همه باشد، اظهار 
کرد: در مورد بعضی داروهای پیچیده گفتن 
این حرف شاید قابل قبول باشد ولی سرم آب 

و نمک و قند و شکر است و این همه جا هست.

مراسم محرم برگزار می شود 
آرمان ملی: مدیرکل اوقــاف و امور خیریه 
مازندران گفت: امسال درب هیچ یک از اماکن 
مذهبی بسته نخواهد بود و عزاداری محرم با 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی برگزار می شود. 
ابراهیم حیدری جناسمی تاکید کرد: به هیات 
امنای اماکن مذهبی استان مازندران تاکید شد 
نباید در مساجد، تکایا و حسینیه ها به روی 

عزاداران بسته شود.

 مشکل کمبود سرم 
کی رفع می شود؟ 

ایسنا: مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان 
غذا و دارو با اشــاره به چــرایی کمبود سرم های 
تزریقی، گفت: مجوز دادیم که به اندازه نیاز یک 
ماه  سرم را از هند و ترکیه حمل کنند که شرکت ها 
بلافاصله اقدام کردند که از اوایل هفته آینده سرم 
به وفور موجود می شود. سید حیدر محمدی افزود: 
البته مشکل مان برای مراکز درمانی با این بخشنامه 
رفع شده و بیمارانی که رمدسیویر دریافت می کنند 
هم به مراکز درمانی مراجعه می کنند. داروخانه های 
سرپایی هم تحمل کنند که اوایل هفته آینده سرم 

را مجددا در مراکز سرپایی هم توزیع می کنیم.

کوتـــــاه

طبق تبصــره ذیل مــاده ۴ آیین نامه فنی کنترل و کاهش 
آلودگی ها، موضوع ماده ۲ قانون هوای پاک، شماره گذاری 
خودروهای دیزلــی بــدون ارائــه گــواهــی اسقاط توسط 
تولیدکنندگان داخلی خودرو ممنوع اسـت. طبق ماده ۱۱ 
آیین نامه فنی کنترل و کاهش آلودگی ها، موضوع ماده ۲ قانون 
هوای پاک، شماره گذاری موتوسیکلت بنزینی منوط به ارائه 
گواهی اسقاط است. همچنین در بند ث ماده 3۰ قانون احکام 
دائمی برنامه توسعه کشور و آیین نامه اجرایی همین بند مصوب 
هیات وزیران، واردات هر دستگاه کامیون منوط به اسقاط حداقل 
یک دستگاه کامیون است که از زمان ساخت آن بیش از ۲۵ سال 
گذشته باشد.  در حال حاضر پلیس راهور اقدام به پلاک گذاری 
موتوسیکلت، خودروهای دیزلی و حتی کامیون های وارداتی 
بدون دریافت گواهی اسقاط کرده است. شرکت زامیاد برای 
نیسان های تولیدی خود بدون ارائه گواهی اسقاط پلاک دریافت 
کرده است. در ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت خلأیی ایجاد 
شده و این مجموعه به  شدت از فعالیت هایی که در قدیم انجام 
می داد، دور شده است. این ستاد کوچک شده است. مسائلی که 
داخل ستاد در حال رخ دادن است، سبب شده که نظارتی که 
قبلا در رابطه با پلاک گذاری انجام می شد، دیگر انجام نشود. به 
گفته او در حال حاضر ۷۵ هزار موتوسیکلت بدون آنکه گواهی 
اسقاطی تحویل شود، پلاک گذاری شده اند. در حقیقت شیوه 
کار به این شکل است که موتوسیکلت ساز، شاسی های خود را 
در سامانه نوسازی ستاد حمل و نقل و سوخت وارد می کند، بعد 
ستاد سوخت از سازنده داخلی گواهی اسقاط موتورهایی که در 
مراکز اسقاط، از چرخه مصرف خارج شده اند را مطالبه می کند.  
بعد از ارائه گواهی های اسقاط توسط سازنده داخلی، با تناظر یک 
به یک، بررسی انجام می شود و لیستی به پلیس راهور ارسال 
می شود که براساس آن مجوز شماره کردن برای شاسی های 
ارائه شده در سامانه ستاد حمل و نقل و سوخت صادر می شود. 
در حال حاضر پلیس راهور بدون دریافت این لیست از ستاد 
حمل و نقل و سوخت، برای تعدادی موتوسیکلت پلاک جدید 
صادر کرده است. این اقدام پلیس راهور غیرقانونی است. البته 
این مجموعه در کنار این اقدام غیرقانونی صدور پلاک به صورت 
قانونی و در ازای دریافت گواهی اسقاط را هم انجام می دهد اما 
بخشی از پلاک گذاری ها غیرقانونی است. راهور خودش راسا 
نباید برای موتوسیکلت ها پلاک صادر کند بلکه باید از ارگان های 
ذی ربط لیست دریافت کند. در مقاطعی که واردات خودروهای 
سنگین آزاد بود، گمرک و ستاد حمل و نقل و سوخت باید تایید 
می کرد و به پلیس راهور برای پلاک گذاری لیست می داد. 
تولیدکنندگان داخلی اعلام کرده اند که ما مجوز داریم که بدون 
ارائه گواهی اسقاط تولیدات خود را پلاک کنیم اما این مجوز را به 
ما ارایه نمی دهند. راهور باید اعلام کند طبق کدام مجوز، تخلف 
پلاک گذاری ۷۵ هزار تایی برای موتوسیکلت و چهار هزارتایی 
برای زامیاد )سازنده خودروی دیزلی نیمه سنگین( را انجام 
داده است. مرحله بعد از قانون، یکسری مصوبات هیات وزیران 
داریم که لازم الاجراست. هیچ مقام اجرایی نمی تواند شخصا این 
مصوبات را لغو کند مگر اینکه هیات وزیران تشکیل شود و این 
مصوبات را لغو کند. قائم مقام سازمان راهداری به پلیس راهور 
نامه زده و اعلام کرده که با توجه به انباشت زیاد در گمرک این 
قانون را  بردارید و بعدا این گواهی اسقاط را از واردکننده خودروی 
سنگین بگیرید. گمرک هم نظر قائم مقام سازمان راهداری را 
تایید کرده است. در حالی که طبق قانون به ازای واردات هر 
خودروی سنگین باید یک گواهی اسقاط ارائه شود.  به این 
ترتیب 3۲۰ کامیون با دور زدن قوانین موجود وارد کشور شده 
که تخلف است و این تخلف از مسیر سازمان بازرسی در دست 

پیگیری است.

دور زدن قانونی هوای پاک  

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
حال و هوای شهر

از امروز امیدوارم حال و هوای مردم  و شهرخوب شود واقعا 
در این هشت سال خیلی شرایط سختی را پشت سرگذاشتیم. 
امیدواریم با ریاست جمهوری جدید تغییری به این اوضاع 

داده شود.
احدی از تهران 

پروتکل های بهداشتی
با این شرایطی که در شهرها مشاهده می کنیم هیچ پروتکلی 
اجرا نمی شود و نباید منتظر اتفاق جدیدی در کشور باشیم و 
پیک های بعدی در راه است، امیدواریم که مسئولان به این 
موضوع رسیدگی کنند که دیگر مردم داغدار عزیزانشان 

نشوند.
کریمی از تهران

واکسن دانشجویان
برای واکسن کرونا باید اقدام کنند وضعیت نامناسب ما 
دانشجویان و حضور نداشتن ما در فضای علمی به ضرر ما 
و دانشگاه است. بعضی از اساتید واقعا در حق دانشجویان با 
نمره دادن های الکی ظلم می کنند ما دانشجویان خواستار 

کلاس های حضوری در دانشگاه هستیم.
جمعی از دانشجویان دانشگاه آزاد

ستاد ملی کرونا
ستاد ملی کرونا برای تعطیلی دو هفته ای کشور اعلام کرده 
است که می خواهند دقیق تصمیم بگیرند شما تا الان داشتید 
چه کار می کردید؟ وقتی که آمار بالای هزار نفر رسید کاری 
می کنید؟ مردم دیگر توان این همه غم و داغدار شدن را ندارند. 
دو هفته کامل تعطیل کنید تا بلکه این آمار و کرونا کمتر شود.
محمدی از اسلامشهر

محمدمهدی ابراهیمی
 دبیر کارگروه اسقاط 

آرمان ملی- رها معیری:  »کرونا« واژه ای اتحادیه صنایع بازیافت 
که دیگر ترسنــاک نیست، آن هم در 
روزهایی که بیــش از 400 نفر در کشور 
جانشان را از دست می دهند، شاید اگر 
یک هواپیمای بوئینگ هر روز در ایران 
سقوط کند، همه مردم از ترس به خود 
می لرزند، اما مرگ 409 نفر از سه شنبه 
تا چهارشنبه )20 مرداد( دیگر چندان 
تعجب برانگیز برای مردم نیسـت. در 
این میان 29 استان ایران درگیر ویروس 
خطرناک »دلتا« هستند و در روزهایی 
که اکثر کشورهای دنیا وضعیت کرونا 
را در حالت کنتــرل دارنــد در کشور 
ما هم اکنون شاهد بدتریــن وضعیت 

کرونایی از ابتدای شیوع آن هستیم.

گزارش آماری»آرمان ملی« از روزهایی که مرگ تبدیل به یک عادت روزانه شده:   

فاجعــــــه در راه است، هنوز... 
    تلفات روزانه کرونا به اندازه سقوط یک هواپیمای بوئینگ          افزایش بیماران و مرگ و میر، نشان از یک فاجعه بزرگ در روزهای آینده دارد

برای این ادعا می توان به رکورد شکنی های اخیر 
کرونا اشاره کرد، در حال حاضر در دانشگاه علوم 
پزشکی تهران بیش از ۲۰۰۰ بستری وجود دارد که 
هیچ وقت این تعداد بیمار وجود نداشته است. این 
موضوع را معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران، 
دبیر ستاد مقابله با کرونا استان بوشهر و در روزهای 
گذشته مسئولان استان اصفهان تایید کرده اند و 
معتقدند که این حجم از ورودی به بیمارستان ها 
بی سابقه بوده و برخی از بیماران بر روی برانکاردهای 
اورژانس بستری هستند.  همچنین تعداد ۲۲۰۰ 
واحدی بستری شدگان کرونایی در سه روز گذشته 
و نیز رشد ۶۰ واحد درصدی نسبت ابتلا به تست در 
3۸ روز اخیر می تواند دلیلی بر اثبات این ادعا باشد که 
ایران با بحران دیگری در کرونا روبه رو شده است، ولی 
وزیر کشور معتقد است که تعطیلی دو هفته ای کشور 
به صلاح نیست! بر اساس آخرین آمار وزارت بهداشت، 
از سه شنبه تا چهارشنبه ۴۰۹ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری به ۹۲ هزار و ۱۹۴ نفر رسید. همچنین بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 3۹ هزار و 3۵۷ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 
شد که ۴۲۶3  نفر از آنان بستری شدند. بر این اساس 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۴ میلیون و ۱۹ 
هزار و ۸۴ نفر رسید. ۵۹۵۹ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه و  در حال 
حاضر ۲۸۵ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۱۰ شهر در 
وضعیت نارنجی و ۵3 شهر در وضعیت زرد قرار دارند. 
این درحالی است که  روند مبتلایان روزانه از ابتدای 
فروردین و با شروع سفرهای نوروزی و تعطیلات 
عمومی افزایشی بود، به نحوی که شاخص مذکور 
از ۷هزار و ۲۶۰مورد در اول فروردین به ۲۵هزار و 
۴۹۲مورد در 3۱ فروردین ماه رسید. بعد از تاریخ 
مذکور و با اعمال محدودیت های قرنطینه ای، این 
شاخص روند نزولی به خود گرفت، به نحوی که در 
۱۷خرداد به پایین ترین سطح خود در سال جاری 
)معادل ۴هزار و ۹۰۷ نفر( رسید. بعد از این تاریخ 
روند مبتلایان با افت وخیز زیادی همراه بود. در نهایت 

اینکه در سه روز اخیر روند این شاخص با جهش 
بالایی همراه بود، به نحوی که از ۱۹هزار و ۷۱۵نفر 
در ۹مرداد به میزان 3۹هزار و3۵۷ نفر در روز گذشته 
رسید. نکته دیگر اینکه از آن جهت که بررسی روزانه 
شاخص های کرونایی با افت وخیز زیاد همراه است، 
میانگین مبتلایان روزانه در ماه های تیر و مرداد )تا روز 
۱۲مرداد( بررسی شده است. تحلیل آمارهای رسمی 
نشان می دهد که به طور میانگین ۱۶هزار و ۷۰۰ مورد 
مبتلای جدید به صورت روزانه در تیرماه شناسایی 
 شد، در حالی که این میزان در مردادماه معادل 
۲۹هزار و ۶۰۰ مورد بوده است. اختلاف ۱3هزار 
واحدی نشان دهنده سرعت بالای گونه جهش یافته 
کرونا است و اینکه در روزهای آتی باید منتظر بروز 

موج های جدید این همه گیری باشیم.
 وضعیت قرمز بیمارستان ها و کادر درمان

در این میان، دبیر ستاد مقابله با کرونا استان 
بوشهر گفت: با ثبت ۱۴ مرگ بیماران کووید ۱۹، 
شمار جان باختگان ناشی از ابتلا به ویروس کرونا در 
این استان رکورد زد. سعید کشمیری اعلام کرد: »این 
افراد شامل پنج مرد با ۸۸، ۸۵، ۶۵، ۴۷ و 3۵ سال سن 
و سه زن ۷۱، ۶۰ و ۵۹ ساله، یک کودک با ۶ سال سن 
با سابقه بیماری زمینه ای کبدی، مغزی، کلیوی، فشار 
خون، دیابت و سرطان و پنج مرد با ۹۰، ۸۱، ۶3، ۵۵ 
و ۵3 سال سن و یک زن با ۶3 سال سن بدون سابقه 
بیماری بودند.« در این میان رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی آبادان نیز با بیان اینکه تهدید موج جدید کرونا 
جدی است، گفت: »با چنگ و دندان در حال فراهم 
کردن امکانات هستیم تا هیچ بیمار نیازمند بستری 
پشت درهای بیمارستان ها نماند.« نادر توکلی معاون 
درمان ستاد مقابله با کرونای استان تهران نیز گفت 
که »تخت خالی در تهران وجود ندارد و از هر ۵ نفر 
یک نفر بستری می شود.« کمبود تخت و تجهیزات 
پزشکی به یکی از معضل های جدی پیک پنجم 
تبدیل شده است به طریقی که سیدعلی جمالیان، 
رئیس بیمارستان شهید لواسانی با اشاره به وضعیت 
شیوع کرونا در تهران گفت: »در تهران حدود هشت 
هزار بیمار بستری داریم و خیلی از آنها شرایط شان 

به صورتی است که روی تخت های موقت برانکارد در 
اورژانس ها بستری هستند و شرایط مناسبی ندارند، 
اگر این اتفاق ادامه پیدا کند قطعا نمی شود این مشکل 
را جمع کرد. با تداوم این شرایط با کمبود دارو، تخت 
اکسیژن و تجهیزات دیگر رو به رو می شویم و بحران ها 

خیلی بیشتر خواهد شد.«
 فرسودگی کادر درمان: دیگر توان نداریم 

در این میان یک پرستار بخش کووید بیمارستان 
بقیه ا... می گوید: »تخت ها دائما پر هستند و هر دو 
ساعت بیمار روی آن می خوابد و تزریق سرپایی دارد 
و تا ۵ روز سیر درمان برای او ادامه دارد و مراجعه 
بیماران تا حدی افزایش یافته است که کادر درمان 
با وجود خستگی فراوان از دو سال مبارزه با کرونا باز 
هم مجبور به کار و خدمت رسانی به مردم هستند.« 
حسن نظامی در ادامه افزود: »متاسفانه با وجود 
تذکر رسانه ها و کادر درمان در خصوص وقوع این 
موج کوتاهی مسئولان و مردم موجب شد تا وارد 
پیک پنجم این بیماری شویم که علاوه بر درگیری 
خانواده ها، متاسفانه روند بیماری به سنین پایین تر 
هم سرایت کرده است و ما در بیمارستان بقیه ا... 
مجبور شدیم نمازخانه بیمارستان را هم به بیماران 
مبتلا به کرونا اختصاص دهیم.« وی ضمن اشاره به 
اینکه در حال حاضر ۱۰۰ تخت در قسمت خانم ها و 
آقایان در نمازخانه بیمارستان داریم، افزود: تخت ها 
دائما پر هستند و هر دو ساعت بیماران  روی آن 
می خوابند و تزریق سرپایی دارند و تا ۵ روز سیر 
درمان برای آنها ادامه دارد و مراجعه بیماران تا حدی 
افزایش یافته است که کادر درمان با وجود خستگی 
فراوان از دو سال مبارزه با کرونا باز هم مجبور به کار و 
خدمت رسانی به مردم هستند. پرستار بخش کووید 
بیمارستان بقیه ا... با گلایه از عدم رعایت پروتکل های 
بهداشتی توسط مردم ادامه داد: »سفر ها همچنان 
انجام می شود و رفت وآمد های خانوادگی وجود دارند 
که نتیجه اش همین وضعیتی می شود که گرفتار آن 
هستیم و متاسفانه درگیری در این موج به حدی 
است که بیشتر بیماران نیاز به بستری دارند و بیمار 

نمی تواند به صورت سرپایی در منزل بهبود یابد.«

یـادداشــت

ورود زبان »آلمانی« و 
»فرانسه« به مدارس

رئــیس سازمـــان پــژوهـــش 
و برنامه ریزی آموزشــی از تـالیف 
کتاب هـای زبان آلمانی و فرانـسه 
و اجـرای محـدود و آزمایشــی آن 
در پایه هفتــم خبر داد و گفت: این 
دو، جــزو دروس انتخابی هستند. 
باید دانش آموزان را به تدریج از 
وابستگی شان به زبان انگلیسی رها 
کنیم. حسن ملکی افزود: در گروه 
زبان های خارجی، کتاب های زبان 
آلمانی و فرانسه به تازگی تألیف 
شده اند که البته در سراسر کشور 
توزیع نمی شوند و فعلا تحت اجرای 
آزمایشی قرار می گیرند. این دو کتاب 
برای پایه هفتم تالیف شده اند، این 
دو، جزو دروس انتخابی هستند. 
باید دانش آموزان را به تدریج از 
وابستگی شان به زبان انگلیسی رها 
و به سمت زبان های دیگری چون 
آلمانی و فرانسه هم سوق بدهیم. البته 
چالش هایی در این باره وجود دارد که 
تامین معلم برای اجرا و تدریس، از 

جمله آنهاست.

واکسن مربیان 
مهدکودک ها 

وزیر آموزش و پرورش گفت: روز 
شروع  که  گذشته  هفته  پنج شنبه 
واکسیناسیون فرهنگیان بود، اعلام 
کردم که تمام مربیان مهدکودک و 
مربیان پیش دبستانی نیز تحت پوشش 
واکسیناسیون هستند. محسن حاجی 
میرزایی افزود: در حوزه کودکان تا قبل 
از ورود به مدرسه جمعیتی بالغ بر ۸ 
میلیون نفر داریم که توسط سازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک تحت پوشش قرار 
می گیرند. در حال حاضر بنا بر آمار ۱۴ 
درصد از کودکان به مهدکودک می روند. 
۸۶ درصد از کودکان تحت آموزش 
هدفمند قرار نمی گیرند که با شکل گیری 
سازمان ملی تعلیم و تربیت، آموزش و 
پرورش خودش را نسبت به این افراد 
متعهد می داند. خوشبختانه از پنج شنبه 
که آغاز واکسیناسیون فرهنگیان بود 
تا امروز، 3۰ درصد جامعه فرهنگیان 
تحت پوشش واکسن کرونا قرار گرفتند. 
پیش بینی می کنم در یک هفته تا ۱۰ روز 
آینده تمام فرهنگیان واکسینه خواهند 
شد و ما می توانیم سال تحصیلی را با 

اطمینان بیشتری آغاز کنیم.

 

     »آرمان ملی« از حوادث مرگبار جوی در روزهای اخیر گزارش می کند:   

اقليم خشن؛ از سيل تا آتش سوزي 
     سیل در 10 استان و آتش سوزی در جنگل های فارس، 12 کشته و دو نفر مفقود شدند

 آرمان ملی: تغییر اقلیم در کشور ما و منطقه، 
همه معادلات فصول سال را برهم زده است، به نحوی 
که کشور ترکیه بزرگترین آتش سوزی در تاریخ خود 
را تجربه می کند و ۲۱ استان این کشور را درگیر 
کرده است. در این میان کارشناسان سیاسی در این 
کشور، آتش سوزی بی سابقه را به گردن گروهک 
تروریستی pkk انداخته و کارشناسان محیط زیست 
معتقدند به دلیل تغییرات اقلیمی که شامل گرما و 
خشکسالی می شود این آتش سوزی عظیم رخ داده 
است. در کشور ما نیز شرایط چندان تفاوتی ندارد، 
در بخشی از کشور سیل ویرانگر، جان و مال مردم را 
با خود می برد و در بخشی دیگر خشکسالی و گرمای 
هوا باعث آتش سوزی در جنگل ها و مراتع می شود و 
بازهم شرایط مشابهی را برای مردم رقم می زند. اگر 
بگوییم در روزهایی که کشور با بحران خشکسالی 
روبه رو است، حداقل هشت نفر جانشان را بر اثر جاری 
شدن سیل و رگبارهای تابستانی و چهار نفر در آتش 
سوزی جنگل ها جانشان را از دست داده اند، این خبر 
در چند روز گذشته فقط یک پیام برای کشور ما دارد 
که بحران تغییرات اقلیمی، به زودی تبدیل به یک ابَر 

بحران می شود. 
 رگبار تابستان و سیل در 10 استان 

در روزهای دوشنبــه و ســه شنبه، استان های 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غـربی، تهران، زنجان، 
سمنان، قزوین، کردستان، کرمــان، مــازندران 
و هرمزگان درگیر سیل شدید شدند و آنطــور که 
سخنگوی جمعیت هلال احمر تاکید کرده ۸ نفر در پی 
حوادث جوی جانشان را از دست دادند. محمد حسن 
قوسیان مقدم گفته است: در جریان این عملیات ها در 
مجموع به ۹۷۸ نفر امدادرسانی شد که از این تعداد ۸۵ 
نفر اسکان اضطراری داد شده و سه نفر نیز دچار صدمه 
شده بودند که به مراکز درمانی انتقال داده شدند. شش 
نفر در استان قزوین، یک نفر در استان آذربایجان غربی 
و یک نفر نیز در سوادکوه جان باخته اند و دو نفر نیز 
در قزوین )تا لحظه تنظیم این گزارش(  مفقود هستند 
که جست وجوها برای یافتن آنان همچنان ادامه دارد.

 4 نفر در آتش سوختند 
اما این تنها تلفات حوادث جوی در زمان مذکور 
نبوده و آتش سوزی در جنگل ها و مراتع تنگه هایقر، 

چهار نفر از اهالی روستای چهارقاش را به کام مرگ 
فرستاد. یک پدر، پسر و برادرزاده به نام های ناصر 
بهزادی )پدر(، حامد بهزادی )پسر(، رضا بهزادی 
)برادرزاده( و جهانبخش بهزادی )شوهرخواهر( در 
آتش سوزی تنگه هایقر جان باختند. البته یک نفر 
دیگر از خانواده بهزادی نیز بر اثر آتش سوزی تنگه 
هایقر مصدوم شده است. یکی از مصدومان آتش 
سوزی تنگه هایقر که دارای سوختگی بیش از ۵۰ 
درصد بود به بیمارستان سوختگی شیراز منتقل شد 
و در نهایت تلاش پزشکی برای نجات جان وی موثر 
نبود و جان باخت. هم اکنون یکی دیگر از مصدومان 
این حادثه نیز در بیمارستان سوختگی شیراز بستری 
است. حسن آرگیو، فرماندار شهرستان فیروزآباد درباره 
آخرین وضعیت آتش سوزی تنگه هایقر توضیح داد: 
»از روز دوشنبه حدود ساعت ۱۵ چندین فقره آتش 
سوزی گسترده در ارتفاعات صعب العبور کوه های 
هایقر اتفاق افتاد و ما با تمام توان نیروهای امدادی، 
مردمی و سازمان ها را بسیج کردیم تا در منطقه حضور 
پیدا کنند و تا پاسی از همان روز در منطقه حاضر 
شدیم و آتش سوزی را کنترل کردیم. در حال حاضر 
هم آتش کاملا مهار شده است، ولی عملیات پایش و 

لکه گیری همچنان ادامه داد.«
 زنگ خطر تغییر اقلیم

در این میان محمد میرزایی قمی، رئیس مرکز 
ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست 

می گوید: »وضعیت آب و هوایی ده ها سال حالت 
مشخص و پایداری به خود گرفته بود، اما طی سال های 
اخیر دچار تغییرات چشمگیر شده که افزایش امواج 
حرارتی و تغییرات الگوی بارندگی از آن جمله است. 
بدین ترتیب پدیده هایی نظیر خشکسالی، آتش سوزی 
و سیل را به دنبال داشته است.« به گفته میرزایی، در 
چنین شرایطی رصد و مدیریت پیامدها و آسیب های 
تغییرات آب و هوایی می تواند تا حدودی این آسیب ها 
را کاهش دهد و از نابودی کامل ظرفیت های تولید 
جلوگیری کند. از این رو هم اکنون تغییر و اصلاح الگوی 
تولید محصولات کشاورزی به سمت محصولات با آب 
بری کمتر، اصلاح الگوی مصرف آب در بخش های 
مختلف به ویژه بخش کشاورزی، اصلاح الگوی مصرف 
مواد غذایی و محصولات کشاورزی به سمت مصرف 
بهینه و کاهش ضایعات، مدیریت و کنترل فرسایش 
خاک، ارتقای بهره وری منابع تولید، استفاده بیشتر از 
انرژی های غیرفسیلی، مدیریت احداث سازه های آبی، 
نه یک انتخاب بلکه یک ضرورت گریزناپذیر در مواجهه 
و مدیریت پیامدها و آسیب های تغییرات اقلیمی در 
کشور است. همچنین پرداختن به سطوح مختلف 
دانش، ادراک و عملکرد مردم نسبت به تغییرات 
اقلیمی، باید ابتدا در سطوح محلی و جایی انجام شود 
که تغییرات ویژه در آن قابل  محاسبه باشند تا مبنایی 
برای شکل گیری تصمیمات و سیاست ها در سطوح 

بالاتر ایجاد شود.

 تهران جمعه 
سیاه پوش می شود

شهــردار تهــران گفــت: مـــا 
به قول هایمان عمل کردیم و ثابت 
کردیم می توان شهر را نفروخت اما 
آن را اداره کرد. می توان ارزش های 
شهر را حفظ کرد، اما آن را اداره کرد. 
می توان شهر را ارزان تر اداره کرد و ما 
به نسبت قیمت های سال ۹۵ شهر را 
۴۰درصد ارزان تر اداره کردیم. پیروز 
حناچی درباره ماه محرم و سیاه پوش 
شدن شهر تهران اظهار کرد: معمولا 
از زمان شروع سیاه پوش کردن شهر 
تا زمانی که این موضوع نمود پیدا 
کند، ۵-۶ روز طول می کشد. سیاه 
پوش شدن شهر از عصر روز جمعه در 
برنامه ما بود چراکه نباید فضای شور 
و شعف را از دست بدهیم. بعضی از 
شهرداران زودتر شروع کرده بودند که 
اعلام کردیم از عصر روز جمعه آمادگی 
برای ماه محرم آغاز شود. او با اشاره به 
اینکه پیروز حناچی فکر می کند تاریخ 
در مورد او چه قضاوتی خواهد کرد؟ 
تاکید کرد: معمولا باید زمان بگذرد 
تا تاریخ قضاوت کند و جایگاه این 
دوره در مقایسه با دوره های قبل و بعد 

مشخص شود.


